АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    30.01.2014   №    155-  па     

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
Положение о координационном комитете при
администрации города Южно-Сахалинска по
вопросам  выставочно-ярмарочной
деятельности, утвержденное постановлением
мэра  города  от  15.01.2010  №  43  (ред.
19.12.2012)

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о координационном комитете при администрации города
Южно-Сахалинска по вопросам выставочно-ярмарочной деятельности, утвержденное
постановлением  мэра  города  от  15.01.2010  №  43  (ред.  19.12.2012) следующие
изменения и дополнения:

1.1. В п. 1.1. раздела 1. «Общие положения» слова «структурных подразделений
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «структурных
подразделений  аппарата,  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
города Южно-Сахалинска».

1.2. В абзаце 4 раздела 3. «Права Комитета» слова «структурных подразделений
администрации  города  Южно-Сахалинска»  заменить  словами  «структурных
подразделений  аппарата,  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации
города Южно-Сахалинска».

1.3. Раздел 4. «Органы управления Комитетом»:
           1.3.1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
      «4.3.  Заседания Комитета проводятся при принятии решения администрации
города Южно-Сахалинска об участии в выставочно-ярмарочном мероприятии».
           1.3.2. Дополнить п. 4.6. следующего содержания:
 «4.6.  Председатель Комитета:

а) возглавляет и координирует работу Комитета;
  б) ведет заседание Комитета и подписывает протоколы заседаний Комитета;
 в)  обобщает  внесенные  замечания  и  предложения  с  целью  внесения  их  в

протокол.

2
4.6.1. Секретарь Комитета:

   а)  рассылает  всем  членам  Комитета  повестку  дня  заседания  Комитета  и
другие необходимые материалы;

  б) ведет протокол заседания Комитета;
 в)  направляет  копии  подписанного  протокола  всем  членам  Комитета  и

заинтересованным лицам;
 г)  обеспечивает  регистрацию,  учет  и  хранение  протоколов  заседаний

Комитета.
  4.6.2. Члены Комитета:
 а)  участвуют  в  обсуждении  рассматриваемых  вопросов  на  заседаниях

Комитета и голосовании;
 б)  высказывают  замечания,  предложения  и  дополнения  в  письменном  или

устном виде;
 в)  высказывают  особое  мнение  с  обязательным  внесением  его  в  протокол

заседаний.
 Члены  Комитета  несут  ответственность  за  результаты  работы  Комитета  и

принимаемые ими решения в пределах своей компетенции.
1.4. Раздел 5. «Порядок принятия решений»:
1.4.1.  Пункт 5.2.  изложить в  следующей редакции: «5.2.  Решения Комитета

принимаются  открытым  голосованием большинством  голосов   от  числа  лиц,
присутствующих  на  заседании  Комитета.  В  случае  равенства  голосов  решающим
является голос председательствующего на заседании Комитета».

1.4.2.  В  п.  5.3.  слова  «структурным подразделениям администрации города
Южно-Сахалинска»  заменить  словами    «структурным  подразделениям  аппарата,
отраслевым (функциональным) органам администрации города Южно-Сахалинска».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
первого вице-мэра города.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин